
1) Schleuderball :

mU16 (1,0 Kg)

1. und Deutscher Meister

Michael SCHMENGLER 2003 LG Koblenz Rhens 56,98 m

2. Benjamin KÜVER 2003 RKS Phönix Mutterstadt 55,31 m

3. Finn SCHNEIDER 2005 TV Rödersheim 52,87 m

4. Jerome SCHWAGER 2005 TV Rheinzabern 52,15 m

5. Ben-Jonathan LAMMERS 2003 TG Rimbach 51,11 m

6. Felix WILHELM 2003 TGS Hausen 46,12 m

7. Thomas RIEDEL 2003 LG Koblenz Rhens 42,69 m

8. Bastian RIEGER 2007 TV Rödersheim 34,81 m

9. Lennert SCHMID 2007 TV Rödersheim 32,65 m

10. Adrian DOUTHEIL 2003 SF Birkelbach 29,30 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

TV Rödersheim ( Rieger, Schmid, Schneider) 120,33 m

mU18 (1,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Bastian KÜVER 2001 RKS Phönix Mutterstadt 71,16 m

2 Thomas FÜßER 2001 TSG Haßloch 59,88 m

3. Dennis LUX 2001 TSG Haßloch 56,35 m

4. Sven KEHL 2001 ATB Heuchelheim 45,35 m

5. Radovan KOSORIC 2002 LG Koblenz Rhens 41,24 m

6. Felix FRIEDRICH 2001 TUS Erndtebrück 39,30 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

LG Koblenz-Rhens (Riedel, Schmengler, Kosoric) 140,91 m

MJA (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Hendrik SCHRÖDERS 1999 LG Koblenz-Rhens 45,78 m

2. Steffen SCHROER 1999 SC Osterbrock 38,88 m

Männer M 20 (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Daniel BUB 94 TSG Haßloch 60,23 m

2. Ruben LOEW 96 RKS Phönix Mutterstadt 57,79 m

3. Andreas STEINGER 98 TuS Badenweiler 57,03 m

4. Dario JASKE 95 SC Osterbrock 55,73 m

5. Bastian SOUTSCHEK 90 TGS Hausen 49,09 m

6. Yannik HOECKER 92 MTSV Beindersheim 43,15 m

7. Georg KRONE 98 SC Osterbrock 35,85 m

am 23. September 2018 in HEUCHELHEIM

LSW Spezialsport Wettkampf

Int. Deutsche Meisterschaften

im Schleuderball und Steinstoß-Dreikampf 
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Männer offene Klasse (1,5 Kg) :

1. Daniel BUB 94 TSG Haßloch 60,23 m

2. Marcus BERTHOLD 81 TV Alzey 59,26 m

3. Ruben LOEW 96 RKS Phönix Mutterstadt 57,79 m

4. Andreas STEINGER 98 TuS Badenweiler 57,03 m

5. Dario JASKE 95 SC Osterbrock 55,73 m

6. Philipp VOGT 85 LG Koblenz-Rhens 53,73 m

7. Michael GALUSCHKA 71 RKS Phönix Mutterstadt 53,71 m

8. Freddy WEYERHÄUSER 77 TV Alzey 52,84 m

9. Carsten LIEBE 72 TGS Hausen 52,23 m

10. Bastian SOUTSCHEK 90 TGS Hausen 49,09 m

11. Reinhard BAUER 59 TV 1899 Gengenbach 48,96 m

12. Daniel SOMMERHALTER 81 TuS Badenweiler 48,72 m

13. Ulrich KRONE 71 SC Osterbrock 48,00 m

14. Udo GIEHL 59 TV Alzey 47,82 m

15. Michael SCHAIBLE 69 TV Rödersheim 47,23 m

16. Kay HEMBERGER 62 TuS Badenweiler 47,10 m

17. Thomas CORELL 69 ATB Heuchelheim 46,46 m

18. Hendrik SCHRÖDERS 99 LG Koblenz-Rhens 45,78 m

19. Christian HOCHGÜRTEL 85 TSG Haßloch 44,67 m

20. Karl-Heinz STOLZ 59 LG Stolberg 44,33 m

21. Thomas KECK 83 TV Rödersheim 43,70 m

22. Yannik HOECKER 92 MTSV Beindersheim 43,15 m

23. Harald KUHR 65 SC Osterbrock 43,05 m

24. Torsten RENZ 77 TV Rödersheim 42,36 m

25. Henry WINKELMANN 62 ATB Heuchelheim 42,30 m

26. Thorsten HOLLACK 79 TV Rödersheim 41,74 m

27. Jens MARBURGER 76 TUS Erndtebrück 38,93 m

28. Steffen SCHROER 99 SC Osterbrock 38,88 m

29. Heiko TEUCHNER 72 TV Rödersheim 38,56 m

30. Andreas GOTENBERG 76 MTSV Beindersheim 37,52 m

31. Darko BENJAK 71 TV Rödersheim 36,76 m

32. Thomas KEHL 66 ATB Heuchelheim 36,34 m

33. Georg KRONE 98 SC Osterbrock 35,85 m

Mannschaftswertung :

1. TuS Badenweiler (Steinger, Sommerhalter, Hemberger) 152,85 m

2. SC Osterbrock (Jaske, Krone, Kuhr) 143,97 m

Männer M 30 (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Philipp VOGT 85 LG Koblenz-Rhens 53,73 m

2. Christian HOCHGÜRTEL 85 TSG Haßloch 44,67 m

Männer M 35 (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Marcus BERTHOLD 81 TV Alzey 59,26 m

2. Daniel SOMMERHALTER 81 TuS Badenweiler 48,72 m

3. Thomas KECK 83 TV Rödersheim 43,70 m

4. Thorsten HOLLACK 79 TV Rödersheim 41,74 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

TV Alzey (Berthold, Weyerhäuser, Giehl) 159,92 m

TV Rödersheim (Hollack, Keck, Renz) 127,80 m

Männer M 40 (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Freddy WEYERHÄUSER 77 TV Alzey 52,84 m

2. Torsten RENZ 77 TV Rödersheim 42,36 m

3. Jens MARBURGER 76 TUS Erndtebrück 38,93 m

4. Andreas GOTENBERG 76 MTSV Beindersheim 37,52 m
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Männer M 45 (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Michael GALUSCHKA 71 RKS Phönix Mutterstadt 53,71 m

2. Carsten LIEBE 72 TGS Hausen 52,23 m

3. Ulrich KRONE 71 SC Osterbrock 48,00 m

4. Michael SCHAIBLE 69 TV Rödersheim 47,23 m

5. Thomas CORELL 69 ATB Heuchelheim 46,46 m

6. Heiko TEUCHNER 72 TV Rödersheim 38,56 m

7. Darko BENJAK 71 TV Rödersheim 36,76 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

ATB Heuchelheim (Corell, Kehl, Winkelmann) 125,10 m

2. TV Rödersheim ( Benjak, Schaible, Teuchner) 122,55 m

Männer M 50 (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Harald KUHR 65 SC Osterbrock 43,05 m

2. Thomas KEHL 66 ATB Heuchelheim 36,34 m

Männer M 55 (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Reinhard BAUER 59 TV 1899 Gengenbach 48,96 m

2. Udo GIEHL 59 TV Alzey 47,82 m

3. Kay HEMBERGER 62 TuS Badenweiler 47,10 m

4. Karl-Heinz STOLZ 59 LG Stolberg 44,33 m

5. Henry WINKELMANN 62 ATB Heuchelheim 42,30 m

Männer M 60 (1,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

ausgefallen wegen Unwetter

Männer M 65 (1,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

ausgefallen wegen Unwetter

Männer M 70 (1,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

ausgefallen wegen Unwetter

Männer M 75 (1,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

ausgefallen wegen Unwetter

Männer M 80 (1,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

ausgefallen wegen Unwetter

Männer M 85 (1,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

ausgefallen wegen Unwetter

wU16 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Lena WEYAND 2003 TUS Erndtebrück 41,48 m

2. Emma THOMAS 2002 LG Koblenz-Rhens 40,23 m

3. Sophia SCHMITT 2003 TG Rimbach 36,85 m

4. Lena TERHORST 2004 LG Koblenz-Rhens 30,36 m

5. Lara STEINDECKER 2004 SF Birkelbach 26,62 m
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wU18 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Nadine LEIGERS 2002 SC Osterbrock 47,53 m

2. Elisabeth BITSCH 2002 TG Rimbach 41,23 m

3. Marie CONEN 2002 LG Koblenz-Rhens 37,03 m

4. Alina RHODE 2001 SC Osterbrock 33,56 m

5. Christina MÜLLER 2002 TSV Amicitia Viernheim 28,52 m

wU20 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Nina GRIEP 99 SC Osterbrock 37,92 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

SC Osterbrock (Griep, Leigers, Rhode) 119,01 m

Frauen W 20 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Katharina AURES 96 TSG Haßloch 39,95 m

2. Luisa BLECHSCHMIDT 98 LG Koblenz-Rhens 38,17 m

3. Milena WEILER 95 TSG Haßloch 38,00 m

4. Katja LAUER 89 LG Koblenz-Rhens 37,91 m

5. Sarah HAHN 91 TSV Iggelheim 37,20 m

6. Helmka ROBBAUER 97 TSG Haßloch 35,01 m

7. Susan MÜNCHENBACH 93 TSV Amicitia Viernheim 34,04 m

8. Julia BECKER 93 TUS Erndtebrück 32,39 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

LG Koblenz-Rhens (Lauer, Blechschmidt, Conen) 113,11 m

2. TUS Erndtebrück ( Becker, Seifert, Marburger) 112,00 m

3. TSV Amicitia Viernheim ( Müller, Münchenbach, Baumann) 94,84 m

Frauen offene Klasse (1,0 Kg) : 

1. Marina HAUBRICH 86 TuS Roland Brey 64,80 m

2. Nadine LEIGERS 2002 SC Osterbrock 47,53 m

3. Katja MARBURGER 77 TUS Erndtebrück 43,70 m

4. Kathrin BROICH 69 SV Kirchheimbolanden 43,51 m

5. Berit DECK 71 TGS Hausen 41,99 m

6. Lena WEYAND 2003 TUS Erndtebrück 41,48 m

7. Elisabeth BITSCH 2002 TG Rimbach 41,23 m

8. Anja ACHTERBERG 68 TV Burgholzhausen 40,42 m

9. Emma THOMAS 2002 LG Koblenz-Rhens 40,23 m

10. Katharina AURES 96 TSG Haßloch 39,95 m

11. Luisa BLECHSCHMIDT 98 LG Koblenz-Rhens 38,17 m

12. Milena WEILER 95 TSG Haßloch 38,00 m

13. Nina GRIEP 99 SC Osterbrock 37,92 m

14. Katja LAUER 89 LG Koblenz-Rhens 37,91 m

15. Katja BITTERWOLF 82 TV Rödersheim 37,39 m

16. Gudrun EMMERT 56 TG Rimbach 37,35 m

17. Ricarda WIED-BERNSHAUSEN 60 TV Laasphe 1863 37,32 m

18. Rtebecca STUTH 86 TG Rimbach 37,21 m

19. Sarah HAHN 91 TSV Iggelheim 37,20 m

20. Marie CONEN 2002 LG Koblenz-Rhens 37,03 m

21. Sophia SCHMITT 2003 TG Rimbach 36,85 m

22. Esther RINK 67 TV Alzey 36,56 m

23. Liane SEIFERT 61 TUS Erndtebrück 35,91 m

24. Brigitte MÜLLER 65 SF Birkelbach 35,43 m

25. Helmka ROBBAUER 97 TSG Haßloch 35,01 m

26. Susan MÜNCHENBACH 93 TSV Amicitia Viernheim 34,04 m

27. Steffi DUDEK 71 SF Birkelbach 33,80 m
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28. Anette BORUTTA 69 RKS Phönix Mutterstadt 33,78 m

29. Alina RHODE 2001 SC Osterbrock 33,56 m

30. Julia BECKER 93 TUS Erndtebrück 32,39 m

31. Annemarie BAUMANN 67 TSV Amicitia Viernheim 32,28 m

32. Ulrike RAUTNIG-SZAMEIT 62 TV Burgholzhausen 31,60 m

33. Lena TERHORST 2004 LG Koblenz-Rhens 30,36 m

34. Doreen REBER 75 TV Rödersheim 29,69 m

35. Angelika LEBEAU 63 TV Burgholzhausen 29,63 m

36. Moni SCHWARZ 76 TV Rödersheim 29,40 m

37. Elke WEBER 65 TG Rimbach 29,29 m

38. Christina MÜLLER 2002 TSV Amicitia Viernheim 28,52 m

39. Sigrid FUCHS 52 RKS Phönix Mutterstadt 27,97 m

40. Lara STEINDECKER 2004 SF Birkelbach 26,62 m

41. Marie-Luise LUDEMANN 47 TV Alzey 24,90 m

42. Gertrud BÖHM 49 RKS Phönix Mutterstadt 22,73 m

43. Ishild MÜLLER 40 RKS Phönix Mutterstadt 19,30 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

SC Osterbrock (Griep, Leigers, Rhode) 119,01 m

Frauen W 30 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Marina HAUBRICH 86 TuS Roland Brey 64,80 m

2. Rtebecca STUTH 86 TG Rimbach 37,21 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

TG Rimbach (Emmert, Weber, Stuth) 103,85 m

Frauen W 35 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Katja BITTERWOLF 82 TV Rödersheim 37,39 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

TV Rödersheim (Bitterwolf, Reber, Schwarz) 96,48 m

Frauen W 40 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Katja MARBURGER 77 TUS Erndtebrück 43,70 m

2. Doreen REBER 75 TV Rödersheim 29,69 m

3. Moni SCHWARZ 76 TV Rödersheim 29,40 m

Frauen W 45 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Kathrin BROICH 69 SV Kirchheimbolanden 43,51 m

2. Berit DECK 71 TGS Hausen 41,99 m

3. Steffi DUDEK 71 SF Birkelbach 33,80 m

4. Anette BORUTTA 69 RKS Phönix Mutterstadt 33,78 m

Frauen W 50 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Anja ACHTERBERG 68 TV Burgholzhausen 40,42 m

2. Esther RINK 67 TV Alzey 36,56 m

3. Brigitte MÜLLER 65 SF Birkelbach 35,43 m

4. Annemarie BAUMANN 67 TSV Amicitia Viernheim 32,28 m

5. Elke WEBER 65 TG Rimbach 29,29 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

TV Burgholzhausen (Lebeau, Rautnig-Szameit, Achterberg) 101,65 m
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Frauen W 55 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Ricarda WIED-BERNSHAUSEN 60 TV Laasphe 1863 37,32 m

2. Liane SEIFERT 61 TUS Erndtebrück 35,91 m

3. Ulrike RAUTNIG-SZAMEIT 62 TV Burgholzhausen 31,60 m

4. Angelika LEBEAU 63 TV Burgholzhausen 29,63 m

Frauen W 60 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Gudrun EMMERT 56 TG Rimbach 37,35 m

Frauen W 65 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Sigrid FUCHS 52 RKS Phönix Mutterstadt 27,97 m

2. Gertrud BÖHM 49 RKS Phönix Mutterstadt 22,73 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

RKS Phönix Mutterstadt ( Fuchs, Böhm, Müller) 70,00 m

Frauen W 70 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Marie-Luise LUDEMANN 47 TV Alzey 24,90 m

Frauen W 75 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Ishild MÜLLER 40 RKS Phönix Mutterstadt 19,30 m

2) Steinstoß Dreikampf :

mU16 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutscher Meister

Kai HURYCH 2003 KSV Fürth 43,27 m

(17,88 - 14,44 - 10,95)

2. Benjamin KÜVER 2003 RKS Phönix Mutterstadt 36,41 m

(15,35 - 11,67 - 9,39)

3. Felix WILHELM 2003 TGS Hausen 35,54 m

(15,20 - 11,65 - 8,69)

4. Thomas RIEDEL 2003 LG Koblenz-Rhens 31,61 m

(12,77 - 10,49 - 8,35)

5. Michael SCHMENGLER 2003 LG Koblenz-Rhens 31,19 m

(12,98 - 9,98 - 8,23)

6. Yanik BRAUN 2003 TSG Haßloch 29,45 m

(12,50 - 9,76 - 7,19)

5. Adrian DOUTHEIL 2003 SF Birkelbach 21,76 m

(9,23 - 7,08 - 5,45)

mU18 (5,0 - 7,5 - 10,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Bastian KÜVER 2001 RKS Phönix Mutterstadt 36,29 m

(14,79 - 11,87 - 9,63)

2. Pascal BENDER 2000 TV 1891 Lemberg 28,69 m

(10,80 - 9,58 - 8,31)

3. Felix FRIEDRICH 2001 TUS Erndtebrück 23,85 m

(10,06 - 7,54 - 6,25)

4. Sven KEHL 2001 ATB Heuchelheim 21,55 m

(8,65 - 7,00 - 5,90)

5. Radovan KOSORIC 2002 LG Koblenz-Rhens 20,20 m

(7,54 - 6,58 - 6,08)
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a.K. Thomas RIEDEL 2003 LG Koblenz-Rhens 24,66 m

(10,49 - 8,35 - 5,82)

a,K. Michael SCHMENGLER 2003 LG Koblenz-Rhens 24,05 m

(9,98 - 8,23 - 5,84)

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

LG Koblenz-Rhens ( Riedel, Schmengler, Kosoric ) 68,91 m

mU20 (5,0 - 7,5 - 10,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Hendrik SCHRÖDERS 99 LG Koblenz-Rhens 28,96 m

(12,02 - 9,61 - 7,33)

2. Steffen SCHROER 99 SC Osterbrock 25,19 m

(9,81 - 8,42 - 6,96)

Männer M 20 (7,5 - 10,0 - 15,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Daniel BUB 94 TSG Haßloch 31,35 m

(12,99 - 10,98 - 7,38)

2. Ruben LOEW 96 RKS Phönix Mutterstadt 30,99 m

(12,29 - 10,62 - 8,08)

3. Andreas STEINGER 98 TuS Badenweiler 28,96 m

(11,83 - 9,70 - 7,43)

4. Florian SZAMEIT 97 TV Burgholzhausen 25,35 m

(10,65 - 8,59 - 6,11)

5. Dario JASKE 95 SC Osterbrock 25,12 m

(10,45 - 8,64 - 6,03)

6. Christian KÖHLER 97 TV 1891 Lemberg 23,55 m

(9,61 - 7,87 - 6,07)

7. Alexander SCHIELE 94 SG Kirchheim 22,86 m

(9,09 - 7,82 - 5,95)

8. Bastian SOUTSCHEK 90 TGS Hausen 22,79 m

(9,18 - 7,61 - 6,00)

9. Johannes WILLERT 90 TUS Erndtebrück 22,30 m

(9,55 - 7,40 - 5,35)

10. Kevin HASCHKE 92 TUS Erndtebrück 21,59 m

(8,72 - 7,26 - 5,61)

11. Georg KRONE 98 SC Osterbrock 16,41 m

(6,48 - 5,68 - 4,25)

a.K. Pascal BENDER 2000 TV 1891 Lemberg 23,79 m

(9,58 - 8,31 - 5,90)

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

TUS Erndtebrück ( Marburger, Willert, Haschke) 67,91 m

Männer offene Klasse (7,5 - 10,0 - 15,0 Kg) :

1. Daniel BUB 94 TSG Haßloch 31,35 m

2. Ruben LOEW 96 RKS Phönix Mutterstadt 30,99 m

3. Christian HOCHGÜRTEL 85 TSG Haßloch 30,00 m

4. Andreas STEINGER 98 TuS Badenweiler 28,96 m

5. Michael KARN 72 SKG Ober-Ramstadt 28,46 m

6. Freddy WEYERHÄUSER 77 TV Alzey 26,96 m

7. Florian SZAMEIT 97 TV Burgholzhausen 25,35 m

8. Philipp VOGT 85 LG Koblenz-Rhens 25,32 m

9. Dario JASKE 95 SC Osterbrock 25,12 m

10. Kay HEMBERGER 62 TuS Badenweiler 24,98 m

11. Carsten LIEBE 72 TGS Hausen 24,59 m

12. Jens MARBURGER 76 SF Birkelbach 24,02 m

13. Pascal BENDER 2000 TV 1891 Lemberg 23,79 m

14. Christian KÖHLER 97 TV 1891 Lemberg 23,55 m

15. Alexander SCHIELE 94 SG Kirchheim 22,86 m
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16. Bastian SOUTSCHEK 90 TGS Hausen 22,79 m

17. Johannes WILLERT 90 TUS Erndtebrück 22,30 m

18. Daniel SOMMERHALTER 81 TuS Badenweiler 22,14 m

19. Kevin HASCHKE 92 TUS Erndtebrück 21,59 m

20. Harald KUHR 65 SC Osterbrock 20,46 m

21. Jürgen BENDER 72 TV 1891 Lemberg 20,17 m

22. Georg KRONE 98 SC Osterbrock 16,41 m

Mannschaftswertung :

1. TuS Badenweiler (Steinger, Sommerhalter, Hemberger) 76,08 m

2. TV 1891 Lemberg ( Bender, Köhler, Bender) 67,51 m

3. SC Osterbrock (Jaske, Krone, Kuhr) 61,99 m

Männer M 30 (7,5 - 10,0 - 15,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Christian HOCHGÜRTEL 85 TSG Haßloch 30,00 m

(12,33 - 10,26 - 7,41)

2. Philipp VOGT 85 LG Koblenz-Rhens 25,32 m

(10,30 - 8,82 - 6,20)

Männer M 35 (7,5 - 10,0 - 15,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Daniel SOMMERHALTER 81 TuS Badenweiler 22,14 m

(9,31 - 7,26 - 5,57)

Männer M 40 (7,5 - 10,0 - 15,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Freddy WEYERHÄUSER 77 TV Alzey 26,96 m

(10,66 - 8,95 - 7,35)

2. Jens MARBURGER 76 SF Birkelbach 24,02 m

(9,49 - 8,53 - 6,00)

Männer M 45 (7,5 - 10,0 - 15,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Michael KARN 72 SKG Ober-Ramstadt 28,46 m

(11,33 - 9,61 - 7,52)

2. Carsten LIEBE 72 TGS Hausen 24,59 m

(9389 - 8,29 - 6,41)

3. Jürgen BENDER 72 TV 1891 Lemberg 20,17 m

(7,90 - 6,89 - 5,38)

a.K. Kay HEMBERGER 62 TuS Badenweiler 24,98 m

(9,96 - 8,41- 6,61)

a.K. Harald KUHR 65 SC Osterbrock 20,46 m

(8,80 - 6,58 - 5,08)

Männer M 50 (5,0 - 7,5 - 10,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Hans-Jörg SCHIELE 65 RKS Phönix Mutterstadt 29,85 m

(11,74 - 9,87 - 8,24)

2. Ulrich Dr. LÖCHER 64 RKS Phönix Mutterstadt 29,30 m

(11,85 - 9,53 - 7,92)

3. Harald KUHR 65 SC Osterbrock 25,86 m

(10,48 - 8,80 - 6,58)

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

RKS Phönix Mutterstadt ( Dr. Löcher, Schiele, Zachrau) 81,70 m
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Männer M 55 (5,0 - 7,5 - 10,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Reinhard BAUER 59 TV 1899 Gengenbach 31,20 m

(11,92 - 10,89 - 8,39)

2. Kay HEMBERGER 62 TuS Badenweiler 30,81 m

(12,44 - 9,96 - 8,41)

3. Hartmut HOFFMANN 62 TuS Hilchenbach 29,42 m

(11,62 - 9,85 - 7,95)

4. Toni DÖTSCH 62 TuS Roland Brey 25,32 m

(10,57 - 8,13 - 6,62)

Männer M 60 (5,0 - 7,5 - 10,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Reinhard STARCK 56 TV Eutingen 30,96 m

(12,40 - 10,33 - 8,23)

2. Horst SCHNEIDER 54 TSG Helberhausen 29,88 m

(12,22 - 9,56 - 8,10)

3. Klaus DR. LUTTER 56 RKS Phönix Mutterstadt 26,88 m

(10,71 - 9,21 - 6,96)

4. Norbert GUNDERMANN 56 RKS Phönix Mutterstadt 23,54 m

(9,54 - 7,80 - 6,20)

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

RKS Phönix Mutterstadt (Gundermann, Dr. Lutter, Rhaue) 71,57 m

Männer M 65 (5,0 - 7,5 - 10,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Horst WEBER 52 TV Maikammer 27,06 m

(11,13 - 8,95 - 6,98)

2. Gerhard ZACHRAU 49 RKS Phönix Mutterstadt 22,55 m

(9,01 - 7,53 - 6,01)

3. Reinhard RHAUE 52 RKS Phönix Mutterstadt 21,15 m

(8,25 - 6,97 - 5,93)

4. Ludwig MÜLLER 49 SV Weiskirchen 15,63 m

(8,70 - 6,93 - x)

Männer M 70 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Torsten LANGE 45 RKS Phönix Mutterstadt 27,68 m

(11,61 - 8,97 - 7,31)

2. Günther JAKOB 44 RKS Phönix Mutterstadt 27,30 m

(11,32 - 8,78 - 7,20)

3. Kurt BÜTTLER 46 RKS Phönix Mutterstadt 24,75 m

(9,90 - 8,08 - 6,77)

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

RKS Phönix Mutterstadt (Lange - Jakob - Büttler) 79,91 m

Männer M 75 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Egon UMSUNST 42 TV 1888 Udenheim 25,25 m

(10,15 - 8,02 - 7,08)

9



Männer M 80 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Bernhard BOLZ 36 TV Liedolsheim 24,68 m

(9,92 - 7,98 - 6,78)

2. Lothar PFEIFER 38 TV Heppenheim 24,54 m

(10,22 - 7,85 - 6,47)

3. Johannes DR. ELLENBERGER 35 RKS Phönix Mutterstadt 19,47 m

(8,42 - 5,85 - 5,20)

Männer M 85 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Ernst DR. ZUBER 31 RKS Phönix Mutterstadt 18,48 m

(7,38 - 6,00 - 5,10)

wU16 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) :

1. und Deutsche Meisterin

Lena WEYAND 2003 TUS Erndtebrück 23,72 m

(8,90 - 8,47 - 6,35)

2. Sonja FRICKEL 2003 LG Koblenz-Rhens 22,68 m

(9,40 - 7,40 - 5,88)

3. Lara STEINDECKER 2004 SF Birkelbach 19,69 m

(8,10 - 6,57 - 5,02)

4. Lena TERHORST 2004 LG Koblenz-Rhens 17,71 m

(7,30 - 5,94 - 4,47)

5. Emma THOMAS 2003 LG Koblenz-Rhens 16,96 m

(6,91 - 5,68 - 4,37)

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

LG Koblenz-Rhens ( Frickel, Thomas, Terhorst ) 57,35 m

wU18 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) :

1. und Deutsche Meisterin

Nadine LEIGERS 2002 SC Osterbrock 29,27 m

(12,37 - 10,06 - 6,84)

2. Alina RHODE 2001 SC Osterbrock 24,65 m

(11,76 - 7,21 - 5,68)

3. Janina WEGMANN 2001 ATB Heuchelheim 19,83 m

(8,31 - 6,54 - 4,98)

4. Marie CONEN 2002 LG Koblenz-Rhens 17,92 m

(7,97 - 5,96 - 3,99)

5. Christina MÜLLER 2002 TSV Amicitia Viernheim 16,96 m

(6,71 - 5,83 - 4,42)

wU20 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) :

1. und Deutsche Meisterin

Katharina SCHIELE 2000 RKS Phönix Mutterstadt 32,18 m

(13,26 - 10,72 - 8,20)

2. Nina GRIEP 99 SC Osterbrock 21,61 m

(8,82 - 7,09 - 5,70)

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

SC Osterbrock ( Griep, Leigers, Rhode) 75,53 m
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Frauen W 20 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Katharina AURES 96 TSG Haßloch 29,74 m

(12,86 - 9,72 - 7,16)

2. Katja LAUER 89 LG Koblenz-Rhens 26,11 m

(11,34 - 8,39 - 6,38)

3. Helmka ROBBAUER 97 TSG Haßloch 24,67 m

(10,94 - 7,75 - 5,98)

4. Julia BECKER 93 TUS Erndtebrück 22,72 m

(9,73 - 7,31 - 5,68)

5. Susan MÜNCHENBACH 93 TSV Amicitia Viernheim 22,31 m

(9,48 - 7,10 - 5,73)

6. Luisa BLECHSCHMIDT 98 LG Koblenz-Rhens 20,08 m

(8,61 - 6,62 - 4,85)

7. Marie CONEN 2002 LG Koblenz-Rhens 18,54 m

(8,15 - 6,10 - 4,29)

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

TUS Erndtebrück (Becker, Marburger, Seifert) 68,29 m

2. LG Koblenz-Rhens (Lauer, blechschmist, Conen) 64,73 m

3. TSV Amicitia Viernheim (Müller, Münchenbach, Baumann) 57,94 m

Frauen offene Klasse (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. Katharina SCHIELE 2000 RKS Phönix Mutterstadt 32,18 m

2. Marina HAUBRICH 86 TuS Roland Brey 31,78 m

3. Katharina AURES 96 TSG Haßloch 29,74 m

4. Nadine LEIGERS 2002 SC Osterbrock 29,27 m

5. Berit DECK 71 TGS Hausen 28,07 m

6. Kathrin BROICH 69 SV Kirchheimbolanden 27,77 m

7. Rebecca STUTH 88 TG Rimbach 27,66 m

8. Katja LAUER 89 LG Koblenz-Rhens 26,11 m

9. Helmka ROBBAUER 97 TSG Haßloch 24,67 m

10. Alina RHODE 2001 SC Osterbrock 24,65 m

11. Katja MARBURGER 77 TUS Erndtebrück 24,02 m

12. Lena WEYAND 2003 TUS Erndtebrück 23,72 m

13. Julia BECKER 93 TUS Erndtebrück 22,72 m

14. Sonja FRICKEL 2003 LG Koblenz-Rhens 22,68 m

15. Anja ACHTERBERG 68 TV Burgholzhausen 22,58 m

16. Ricarda WIED-BERNSHAUSEN 60 TV Laasphe 1863 22,46 m

17. Susan MÜNCHENBACH 93 TSV Amicitia Viernheim 22,31 m

18. Nina GRIEP 99 SC Osterbrock 21,61 m

19. Liane SEIFERT 61 TUS Erndtebrück 21,55 m

20. Ulrike SCHIELE 70 RKS Phönix Mutterstadt 21,19 m

21. Claudia ERNST-OFFERMANN 62 RKS Phönix Mutterstadt 20,86 m

22. Elke WEBER 65 TG Rimbach 20,75 m

23. Angelika LEBEAU 63 TV Burgholzhausen 20,45 m

24. Ulrike RAUTNIG-SZAMEIT 62 TV Burgholzhausen 20,30 m

25. Luisa BLECHSCHMIDT 98 LG Koblenz-Rhens 20,08 m

26. Janina WEGMANN 2001 ATB Heuchelheim 19,83 m

27. Lara STEINDECKER 2004 SF Birkelbach 19,69 m

28. Steffi DUDEK 71 SF Birkelbach 19,59 m

29. Brigitte MÜLLER 65 SF Birkelbach 19,19 m

30. Annemarie BAUMANN 67 TSV Amicitia Viernheim 18,67 m

31. Marie CONEN 2002 LG Koblenz-Rhens 18,54 m

32. Lena TERHORST 2004 LG Koblenz-Rhens 17,71 m

33. Emma THOMAS 2003 LG Koblenz-Rhens 16,96 m

34. Christina MÜLLER 2002 TSV Amicitia Viernheim 16,96 m

35. Ishild MÜLLER 40 RKS Phönix Mutterstadt 14,69 m

36. Anita BLIEWERT 53 TV Burgholzhausen 14,37 m

37. Sigrid FUCHS 52 RKS Phönix Mutterstadt 12,75 m
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Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

SC Osterbrock ( Griep, Leigers, Rhode) 75,53 m

Frauen W 30 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Marina HAUBRICH 86 TuS Roland Brey 31,78 m

(13,06 - 10,40 - 8,32)

2. Rebecca STUTH 88 TG Rimbach 27,66 m

(11,91 - 9,18 - 6,57)

Frauen W 40 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Katja MARBURGER 77 TUS Erndtebrück 24,02 m

(10,55 - 7,96 - 5,51)

Frauen W 45 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Berit DECK 71 TGS Hausen 28,07 m

(11,93 - 9,28 - 6,86)

2. Kathrin BROICH 69 SV Kirchheimbolanden 27,77 m

(11,47 - 8,99 - 7,31)

3. Ulrike SCHIELE 70 RKS Phönix Mutterstadt 21,19 m

(8,69 - 6,86 - 5,64)

4. Steffi DUDEK 71 SF Birkelbach 19,59 m

(7,58 - 6,42 - 5,59)

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

RKS Phönix Mutterstadt ( Schiele, Ernst-Offermann, Müller) 56,74 m

Frauen W 50 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Anja ACHTERBERG 68 TV Burgholzhausen 22,58 m

(9,82 - 7,25 - 5,51)

2. Elke WEBER 65 TG Rimbach 20,75 m

(8,57 - 6,86 - 5,32)

3. Brigitte MÜLLER 65 SF Birkelbach 19,19 m

(7,91 - 6,40 - 4,88)

4. Annemarie BAUMANN 67 TSV Amicitia Viernheim 18,67 m

(6,82 - 6,54 - 5,31)

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

TV Burgholzhausen (Achterberg, Rautnig-Szameit, Lebeau) 63,33 m

Frauen W 55 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Ricarda WIED-BERNSHAUSEN 60 TV Laasphe 1863 22,46 m

(9,44 - 7,32 - 5,70)

2. Liane SEIFERT 61 TUS Erndtebrück 21,55 m

(8,94 - 7,13 - 5,48)

3. Claudia ERNST-OFFERMANN 62 RKS Phönix Mutterstadt 20,86 m

(8,38 - 6,92 - 5,56)

4. Angelika LEBEAU 63 TV Burgholzhausen 20,45 m

(8,54 - 6,70 - 5,21)

5. Ulrike RAUTNIG-SZAMEIT 62 TV Burgholzhausen 20,30 m

(8,69 - 6,58 - 5,03)
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Frauen W 65 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Anita BLIEWERT 53 TV Burgholzhausen 14,37 m

(6,18 - 4,61 - 3,58)

2. Sigrid FUCHS 52 RKS Phönix Mutterstadt 12,75 m

(5,45 - 4,10 - 3,20)

Frauen W 75 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Ishild MÜLLER 40 RKS Phönix Mutterstadt 14,69 m

(6,10 - 4,77 - 3,82

1) 12,5 Kg :

M55:

1. Hartmut HOFFMANN 62 TuS Hilchenbach 6,98 m

M60:

1. Reinhard STARCK 56 TV Eutingen 7,03 m

2. Klaus DR. LUTTER 56 RKS Phönix Mutterstadt 5,70 m

M65:

1. Reinhard RHAUE 52 RKS Phönix Mutterstadt 5,17 m

M70:

1. Torsten LANGE 45 RKS Phönix Mutterstadt 5,50 m

M80

1. Lothar PFEIFER 38 TV Heppenheim 4,31 m

W30

1. Marina HAUBRICH 86 TuS Roland-Brey 5,98 m

2) 25,0 Kg :

M 20 :

1. Ruben LOEW 96 RKS Phönix Mutterstadt 5,07 m

2. Andreas STEINGER 98 TuS Badenweiler 4,85 m

M40

1. Freddy WEYERHÄUSER 77 TV Alzey 4,94 m

M55:

1. Hartmut HOFFMANN 62 TuS Hilchenbach 4,06 m

M60:

1. Reinhard STARCK 56 TV Eutingen 3,95 m

2. Klaus DR. LUTTER 56 RKS Phönix Mutterstadt 3,50 m

M65:

1. Reinhard RHAUE 52 RKS Phönix Mutterstadt 3,39 m

3.)  Rahmenprogramm : Ultrastein.
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M70:

1. Torsten LANGE 45 RKS Phönix Mutterstadt 2,89 m

M80:

1. Lothar PFEIFER 38 TV Heppenheim 2,50 m

W30

1. Marina HAUBRICH 86 TuS Roland-Brey 3,66 m

3) 50,0 Kg :

M20 :

1. Andreas STEINGER 98 TuS Badenweiler 3,55 m

2. Ruben LOEW 96 RKS Phönix Mutterstadt 3,35 m

M40:

1. Freddy WEYERHÄUSER 77 TV Alzey 3,09 m

M 65

1. Karl-Josef KNECHT 49 TuS Roland Brey 2,71 m

Duathlon :

1) 12,5 + 25,0 Kg :

M55:

1. Hartmut HOFFMANN 62 TuS Hilchenbach 11,04 m

M60:

1. Reinhard STARCK 56 TV Eutingen 10,98 m

2. Klaus DR. LUTTER 56 RKS Phönix Mutterstadt 9,20 m

M65:

1. Reinhard RHAUE 52 RKS Phönix Mutterstadt 8,56 m

M70:

1. Torsten LANGE 45 RKS Phönix Mutterstadt 8,39 m

M80:

1. Lothar PFEIFER 38 TV Heppenheim 6,81 m

W30

1. Marina HAUBRICH 86 TuS Roland-Brey 9,64 m

2) 25,0 + 50,0 Kg :

M20 :

1. Ruben LOEW 96 RKS Phönix Mutterstadt 8,42 m

2. Andreas STEINGER 98 TuS Badenweiler 8,40 m

M40:

1. Freddy WEYERHÄUSER 77 TV Alzey 8,03 m

14


